ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
 Дружненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Дружненск селана
муниципальн бурдэцин
администрацин hардачин
тогтавр

359061, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Весёлое, ул. Спортивная, 28, код 84731
тел. 96-2-36, e-mail: dsmo_rk@mail.ru
«26» декабря 2024 года                                                                          с. Весёлое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 89
 «О минимальном размере оплаты труда».

[bookmark: _GoBack]           Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 16.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.10.2024 № 365-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», установлен повышение МРОТ до 22 440 рублей в месяц  с 01.01.2025 (на 16,6%), в соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании Устава Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 1 января 2025 года минимальный размер оплаты труда в размере 22 440 рублей работникам группы хозяйственного обслуживания и благоустройства Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, месячная заработная плата которых устанавливается исходя из размера МРОТ и оплата труда которых осуществляется с доплатой до МРОТ.

2.Внести изменения в штатное расписание работников группы хозяйственного обслуживания и благоустройства Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, установив оплату труда работников, месячная заработная плата которых устанавливается исходя из размера МРОТ, не ниже 22 440 рублей, с 1 января 2025г.

3. Считать утратившим силу:
- постановление администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 09.01.2024 № 02 «О минимальном размере оплаты труда».

4.Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию) на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации Дружненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» на платформе госвеб https://druzhnenskoe-r08.gosweb.gosuslugi.ru

	Глава Дружненского сельского
           муниципального образования
           Республики Калмыкия (ахлачи)	                  С.В. Никодинов

Исп.: С.Мармышева

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc
[image: image1.png]